
ООО «Калужский областной стрелково-спортивный клуб ДОСААФ»

г.Калуга ул.Кирова Д.57Б__________________________ тел (4842) 56-36-07

ПРИКАЗ
№22

г.Калуга 16.12.2019 г.

«О введении в обращение Свидетельств для граждан прошедших обучение в ООО 
«КО ССК ДОСААФ» по «Программе подготовки лиц в целях изучения правил 

безопасного обращения с оружием и приобретения навыков 
безопасного обращения с оружием»

В целях реализации права на ведение образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В соответствии с требованиями приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 14.12.2018г. № 298 «Об утверждении требований к содержанию программ 
подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и 
приобретения навыков безопасного обращения с оружием и порядка согласования 
программ подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и 
приобретения навыков безопасного обращения с оружием» утвердить и ввести в 
обращение с 09 января 2020 года разработанную в ООО «КО ССК ДОСААФ" форму 
Свидетельства (Приложение 1) для выдачи лицам, прошедшим обучение по «Программе 
подготовки лиц в целях изучения правил безопасного обращения с оружием и 
приобретения навыков безопасного обращения с оружием» и успешно сдавшим 
теоретическую и практическую часть итоговой аттестации.
2. Уничтожение испорченных бланков Свидетельств производить комиссионно с 
составлением соответствующего акта.
3. Ответственность и контроль за учётом бланков Свидетельств возложить на начальника 
учебного отдела Рогачеву К. А.
4. Приказ довести до всех должностных лиц в части касающихся.

Гендиректор_______  __Ф.П.Короткий
8- 910- 910- 53-56

(4842)56-50-59



Общество с ограниченной 
ответственностью 

«Калужский областной стрелково
спортивный 

клуб ДОСААФ»
(наименование организации)

Государственная лицензия министерства образования 
и науки Калужской области 

от 06 ноября 2019 серия 40JI01 № 0001906 
Рег.№ 34

Серия АА №  000001

Свидетельство
Получил/а_

фамилия

прошедший/ая обучение по программе 
подготовки лиц в целях изучения правил 

безопасного обращения с оружием и 
приобретения навыков безопасного

№

п/
п

Разделы курса 
(дисциплины)

кол-
во
час
ов

Оценка 
(отметка о 

зачёте)

1. Правовая
подготовка

2. Огневая
подготовка

3. Итоговая
аттестация

Решение экзаменационной
комиссии

М.П.

Секретарь_

от «
Директор

№
Регистрационный


